
Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32928

13/07/2015 a 31/12/2015. Assinatura: 13/07/2015. CONTRATO 
Nº 2015130701. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: M. R. A. da Silva Com. de Autopeças. Valor Total: 
R$ 23.482,00; Contrato nº 2015130702. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço. Contratada: M. R. A. da Silva Com. de 
Autopeças. Valor Total: R$ 1.786,00
PREGÃO Nº 013/2015. Objeto: Aquisição de Carnes Bovinas 
e Avícolas, com o Intuito de Suprir as Necessidades Precípuas 
da Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Vigência: 07/07/2015 
a 31/12/2015. Assinatura: 07/07/2015; CONTRATO Nº 
2015070701. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço. Contratada: Josiel Araujo de Oliveira 59285850200. Valor 
Total: R$ 47.600,00; CONTRATO Nº 2015070702. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Josiel Araujo de 
Oliveira 59285850200. Valor Total: R$ 23.800,00; CONTRATO 
Nº 2015070703. Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social. Contratada: Josiel Araujo de Oliveira 59285850200. Valor 
Total: R$ 47.600,00; CONTRATO Nº 2015070704. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratada: Manoel Sales 
Romao 28724992291. Valor Total: R$ 24.000,00; CONTRATO 
Nº 2015070705. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Manoel Sales Romao 28724992291. Valor Total: 
R$ 12.000,00; CONTRATO Nº 2015070706. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social. Contratada: Manoel Sales Romao 
28724992291. Valor Total: R$ 24.000,00.

Protocolo 852470

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE CANCELAMENTO

Tornar sem efeito a publicação ocorrida em 08/07/2015, refe-
rente ao Aviso de Licitação do PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06072015/01. Curionópolis, 06 de 
julho de 2015 - Elizabeth Botelho da Silva - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇO Nº 13072015/01 -  TIPO: Menor Preço. OB-
JETO: Locação de Unidades Móveis de Saúde. DATA 27 de julho 
de 2015 - HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: 
Sala da CPL no prédio da Prefeitura, Av. Minas Gerais, nº 190 - 
Centro - de 2ª feira a 6ª feira de 08:00 as 12:00 hs -. Trazer pen 
drive, Cartão do CNPJ da empresa e documento de Identifi cação 
- Curionópolis, 13 de julho de 2015 - Elizabeth Botelho da 
Silva - Pregoeira.

Protocolo 851803

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Edital da Sétima Convocação dos Aprovados do Concurso 
Público para Provimento de Cargos efetivos do Quadro de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará - Estado do Pará, 
Sr. João Gomes da Silva, no uso de suas atribuições legais e 
prerrogativas que lhes são conferidas por Lei, RESOLVE: 
Considerando a aprovação dos abaixo relacionados no Concurso 
Público n.º 001/2012, cujo Edital de homologação foi publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará do dia 20 de dezembro de 
2012, CONVOCAR os aprovados descritos para, comparecerem 
na Secretaria Municipal de Administração localizada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, sito a Rua Pedro 
Soares de Oliveira, 01, Colegial, Térreo, Goianésia do Pará - Pará, 
entre os dias 15/07/2015 a 28/07/2015, no horário das 08:00 às 
12:00 e das 14:00 às 17:00 hs, munidos dos documentos abaixo 
relacionados e os demais que, conforme o cargo tenham sido 
exigidos no Edital do referido Concurso: Documentos Exigidos 
(Original e Cópia): 1 - Carteira de Identidade - RG; 2 - Carteira 
Profi ssional - CTPS; 3 - Cadastro de Pessoa Física - CPF; 4 - 
Título de Eleitor e o Comprovante de votação da última eleição; 
5 - Certifi cado de Alistamento Militar - Reservista; 6 - Certidão 
de Casamento e o CPF do Cônjuge, quando casado; 7 - Certidão 
de Nascimento dos fi lhos menores de 14 anos; 8 - Atestado 

de Saúde Ocupacional - ASO - Original - Exame de sanidade 
física e mental e exames laboratoriais; 09 - 02 (duas) fotos 3 
x 4 recentes e iguais; 10 - Carteira de habilitação profi ssional 
- Carteira de Registro no Conselho Regional da classe, e 
comprovante de pagamento da anuidade 2013; 11 - Certifi cado 
de escolaridade, no caso dos Diplomas de nível superior será 
analisa a regularidade da Instituição de Ensino emitente do 
Diploma; 12 - PIS ou PASEP;

13 - Comprovante de Residência Atualizado; 14 - Declaração de 
que não ocupa outro cargo em outra esfera e sobre recebimento 
de provento decorrente de aposentadoria e/ou pensão; 15 - 
Conta Corrente; 16 - Certidão negativa de ações cíveis e criminais 
(expedida pelo Fórum). Será aceito o Protocola de solicitação da 
referida certidão, devendo a mesma ser apresentada até a data 
da posse; 17 - Declaração de bens e valores que constituam 
seu patrimônio e, se casado, a do cônjuge; 18 - Certifi cado de 
graduação ou prova de conclusão do curso;

Cargo: Contador

Classifi cação Nome
01 Celso Maia de Souza

Cargo: Engenheiro Agrônomo

Classifi cação Nome

01 Ana Paula Cerqueira Santos

Cargo: Professor - História - Zona Rural

Classifi cação Nome
01 Gizelli Larissa Vasconcelos 

Santos

Cargo: Professor - Inglês - Zona Rural

Classifi cação Nome
01 Tereza Ilanize Damasceno de 

Souza

Cargo: Professor - Educação Física - Zona Rural

Classifi cação Nome
01 Antonio Gaia Pantoja

Cargo: Técnico Pedagógico - Zona Urbana

Classifi cação Nome
01 Regina Cele Pereira de 

Souza Silva Gomes
02 Simone Souza Silva

Cargo: Aux. Educacional - Porteiro - Zona Urbana
Classifi cação Nome
01 Marcos Barbalho da Silva
02 Werbert Silva Ferreira 
03 Eleuzenir Porto da Silva

Cargo: Aux. Educacional - Segurança Escolar - Zona 
Urbana
Classifi cação Nome
01 Thaynara Leite Souza Silva
02 Wilson da Silva

João Gomes da Silva
Protocolo 852114

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004-2015-PMGP

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará torna pública que foi 
adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 004-
2015-PMGP Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de Serviços na elaboração de Projeto do Plano Local de 
Habitações de Interesse Social, conforme especifi cações descritas 
no edital, por um período de 60 (sessenta) dias, tendo como 
critério de julgamento Menor Preço  a empresa Aspa Assessoria 
e Consultoria Empresarial LTDA - CPNJ: 05.145.187/0001-35 - 
Valor: R$ 60.110,00 (sessenta mil cento e dez reais). Goianésia 
do Pará-PA, 13 de julho 2015. Francisca Gomes Araujo - 
Pregoeira.

Protocolo 852116

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
AVISOS DE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO

O Prefeito Municipal de Goianesia do Pará , João Gomes da 
Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal. Resolve; Art. 1º Exonerar, a partir de 01 de 
julho de 2015, a servidora Maria Wilma Duarte De Alencar, do 
cargo de Provimento em Comissão da Secretaria Municipal de 
Ação Social - SEMAS - Portaria nº453/2015-GP
O Prefeito Municipal de Goianesia do Pará , João Gomes da 
Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal. Resolve; Art. 1º Nomear a Sra. Senir 
De Sousa Costa Fernandes, para ocupar o cargo de Provimento 
em comissão da Secretária Municipal de Ação Social - SEMAS - 
Portaria nº 456/2015-GP

Protocolo 852458

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 
004/2015. Tipo Menor preço global para Contratação 
de Empresa Para Execução de Serviços de Construção de 
Auditório, Banheiros e Reforma do Piso da Área de Circulação 
e sala de Aula da Emef Mariocay e Construção de uma Ponte 
na Emef Nossa Senhora da Conceição. Abertura: às 09hs 
do dia 29/07/2015 na sala de reunião da CPL localizada à 
Avenida Av. São Benedito, s/n - Praça Mariocay Centro - CEP 
68.300-000 - Gurupá/Pa. Sendo que a visita técnica será 
no dia 22/07/2015 a partir das 09:hs. O edital poderá ser 
retirado no endereço supra no valor de R$ 150,00 no horário 
das 7:00 às 13:00hs. Moisés Pastana Gonçalves - Presidente 
da CPL

Protocolo 852472

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
01/2015 PMI-PP-SRP. Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: 
Eventual contratação de Serviços Funerários e aquisição de 
urnas mortuárias. Abertura 29.07.2015 às 08:00hs; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 02/2015 PMI-PP-SRP. Tipo Menor Preço Por 
Item. Objeto: Eventual aquisição de passagens terrestres. 
Abertura 29.07.2015 às 09:30hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
03/2015 PMI-PP-SRP. Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: 
Eventual aquisição de Gás da Cozinha. Abertura 29.07.2015 
às 11:00hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2015 PMI-PP-
SRP. Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Eventual aquisição 
de material de higiene e limpeza. Abertura 29.07.2015 às 
15:00hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015 PMI-PP-SRP. 
Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Eventual aquisição de 
gêneros Alimentícios. Abertura 30.07.2015 às 08:00hs; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015 PMI-PP-SRP. Tipo Menor 
Preço Por Item. Objeto: Eventual contratação de serviços de 
publicações de matérias de interesse do município, tais como 
avisos de licitação, editais, extratos de contratos, atos ofi ciais 
e outros congêneres, nos diários ofi ciais e em jornal de grande 
circulação diária no Estado do Pará. Abertura 30.07.2015 às 
15:00hs; PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2015 PMI-PP-SRP. Tipo 
Menor Preço Por Item. Objeto: Eventual aquisição de materiais 
de expediente. Abertura 31.07.2015 às 08:00hs; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 08/2015 PMI-PP-SRP. Tipo Maior Percentual 
de Desconto por Item. Objeto: Eventual prestação de serviços 
de emissão de bilhetes de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, reservas em hotéis com alimentação. Abertura 
31.07.2015 às 15:00hs.  Será cobrado R$ 50,00 relativo aos 
custos do edital. Esclarecimentos no e-mail: cpligarapemiri@
hotmail.com.  Tulio Lopes - Pregoeiro.

EXTRATOS DE CONTRATO DE DISPENSA. A Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri torna publico a celebração dos 
seguintes contratos: Contrato nº 0007/2015-PMI-D celebrado 


